

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภท งานชลประทาน (ขุดลอก)
 ชื่อโครงการ ขุดลอกทะเลเหียง บ้านช่อระกา หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน กว้าง 30.00 ม. ยาว 451 ม. ลึกเฉลี่ย 2.50 ม. หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 33,825.00 ลบ.ม. พร้อมวางท่อ คลส. Ø 1.00 ม. 5 แห่งๆ ละ 12 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลน อบต.ช่อระกา กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่สาธารณประโยชน์ทะเลเหียง บ้านช่อระกา หมู่ที่ 1 ต.ช่อระกา อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา
 เข้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ 24 กันยายน 2563 ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง จ.นครราชสีมา 21.56 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน				เงื่อนไข
	1.1 ขุดลอก	1,080,231.30	1.3357	1,442,864.95	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,442,864.95	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,442,864.95	
(ตัวอักษร) หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยหกสิบสี่บาทเก้าสิบห้าสตางค์					
ใช้ระยะเวลาในการก่อสร้าง 90 วัน				ปริมาตรดินขุด	33,825.00 ลบ.ม.
				ราคาเฉลี่ย	42.66 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ แหล่งข้อมูล

1. ราคาราคากลางก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน สิงหาคม 2563
2. เรื่องการปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
3. บัญชีค่าแรงค่าขึ้นค่าสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
4. ตาราง Factor F ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2563
5. ค่าแรงงานกำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะของงาน และราคาค่าแรงงานท้องถิ่น
6. สอบถามราคาราคากลางก่อสร้าง จากผู้ค้า และบริษัทผู้ผลิต
7. ราคาน้ำมันดีเซล สืบราคาจากปั้มน้ำมัน ปตท. อ.เมือง นครราชสีมา ณ วันที่ประมาณราคา

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(นายพิศิษฐ์ศักดิ์ วิเศษบุพบา)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปล.ชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นายนิติพัฒน์ ขอดทอง)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอบ้านเหลื่อม 294/2563 ลงวันที่ 24 เดือนกันยายน พ.ศ. 2563 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีรภัทร พรหมชาติ)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปล.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายลวง ท่องสินเทียะ)

ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.ช่อระกา

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมบุญ อินทจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ช่อระกา

แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน


ชื่อโครงการ ชุดลอกทะเลเหียง บ้านช่อระกา หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน กว้าง 30.00 ม. ยาว 451 ม. ลึกเฉลี่ย 2.50 ม. หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 33,825.00 ลบ.ม. พร้อมวางท่อ คสล. Ø 1.00 ม. 5 แห่งๆ ละ 12 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลน อบต.ช่อระกา กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่สาธารณะประโยชน์ทะเลเหียง บ้านช่อระกา หมู่ที่ 1 ต.ช่อระกา อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ -//2563
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 24 กันยายน 2563 ราคาน้ำมัน อ.เมือง จ.นครราชสีมา 21.56 บาท / ลิตร แบบ ปร.4 หน้าที่ 1 / 2

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน	ลบ.ม.	33,825.00					
	2.1 งานวางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.				1.3357		
	2.2 งานขุดลอก ตกแต่งคันดิน (ขุดเหียง) ขึ้นรูปคันดิน	ตร.ม.				1.3357		
	2.2 งานขุดลอก ตกแต่งคันดิน (ขุด - ขน) ไปทิ้งที่สาธารณะ	ลบ.ม.	33,825.00	25.98	878,773.50	1.3357	34.70	1,173,777.76
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 ท่อ คสล ขนาด ศก.0.30 ม.	ท่อน	0.00			1.3357		
	2.2 ท่อ คสล ขนาด ศก.1.00 ม.	ท่อน	60.00	3,357.63	201,457.80	1.3357	4,484.79	269,087.18
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00			1.3357		
					1,080,231.30		TOTAL	1,442,864.95

ผลรวมค่างานต้นทุนงานชลประทาน	=	1,080,231.30
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานทาง	=	-
ค่า FACTOR F งานชลประทาน	=	1.3357
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ราคาก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น	หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยหกสิบสี่บาทเก้าสิบห้าสตางค์	1,442,864.95
---------------------------------	---	--------------

ปริมาณดินขุด 33,825.00 ลูกบาศก์เมตร
เฉลี่ยราคา 42.66 บาท / ลูกบาศก์เมตร

(ลงชื่อ).......... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวีรภัทร พรมชาติ)
ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ).......... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสงวน ทองสันเทียะ)
ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.ช่อระกา

(ลงชื่อ).......... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสมบูรณ์ อินทจันทร์)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ช่อระกา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกทะเลเหียง บ้านช่อระกา หมู่ที่ ๑ ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๔๖,๒๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ขุดลอกกว้าง ๓๐.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๑.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๓๓,๘๒๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อ คสล. Ø ๑.๐๐ เมตร ๕ แห่ง ๆ ละ ๑๒ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบและรายการประกอบ แบบที่กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๑,๔๔๒,๘๖๔.๙๕ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยหกสิบสี่บาทเก้าสิบห้าสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบสรุปราคางานชลประทาน	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบรูปรายการ	จำนวน ๘ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวีรภัทร พรหมชาติ	ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติกร)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบูรณ์ อินทจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา กรรมการ
๖.๓ นายลวง ทองสันเทียะ	ผู้อำนวยการกองคลัง	องค์การบริหารส่วนตำบลช่อระกา กรรมการ